[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2023                                                                                                        № 134

поселок Дружный

О внесении изменений в постановление администрации

 Дружненского сельского поселения Белореченского

района от 28 апреля 2015 года № 95 «О введении
отраслевой системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений культуры, искусства,
 кинематографии в Дружненском сельском поселении»

В целях совершенствования отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, в соответствии с постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 27 июня 2023 года № 35-П «По делу о проверке конституционности положений части первой статьи 152 Трудового кодекса Российской Федерации и абзаца второго Постановления Правительства Российской Федерации «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время» в связи с жалобой гражданина С.А. Иваниченко»» до внесения необходимых изменений                   в Трудовой кодекс Российской Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 28 апреля 2015 года № 95       «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии в Дружненском сельском поселении», а именно:

1.1 в приложение № 1 «Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии в Дружненском сельском поселении Белореченского района»:
а) в разделе 2 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих» пункт 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1. Базовые оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:
(рублей)
	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Базовый размер оклада, рублей

	1
	2
	3

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	6 715

	2.
	Должности работников культуры, искусства                                и кинематографии среднего звена
	9 130

	3.
	Должности работников культуры, искусства                                 и кинематографии ведущего звена
	10 490

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	11 957

Базовые оклады заместителей руководителей структурных подразделений учреждений устанавливаются на 5 - 10 процентов ниже базовых окладов руководителей соответствующих подразделений.».

б) в разделе 3 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих» пункт 3.1. изложить в новой редакции:

«3.1. Базовые оклады рабочих, занимающих должности по профессиям, перечисленным в приложении № 3 к настоящему постановлению, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:
	                                                                                                    (рублей)

	тариф
	Разряд выполняемой работы в соответствии с Единым справочно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Базовый размер окладов

	5639
	5737
	5834
	5931
	6030
	6221
	6417
	6611».

в) в разделе 6 «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера» пункт 6.6. изложить в новой редакции:
«6.6. Оплата труда за сверхурочную работу оплачивается из расчета полуторной (за первые два часа) либо двойной (за последующие часы) тарифной ставки или оклада (должностного оклада) с начислением всех компенсационных и стимулирующих выплат, предусмотренных системой оплаты труда, на одинарную тарифную ставку или одинарный оклад (должностной оклад).».
1.2 приложение № 3 «Перечень профессий рабочих муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии Дружненского сельского поселения Белореченского района» после слова «сторож,» дополнить словами «делопроизводитель, уборщик территорий,».
2. Общему отделу администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Сорокина Л.В.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Дружненского сельского поселения Белореченского района Мяснянкина М.А.
4. Действие подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
5. Действие абзаца «в» подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
6. Действие абзацев «а» и «б» подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
Глава Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                          А.Н. Шипко